
UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXVIII/192/2010  

RADY GMINY DZWOLA  

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 36, art. 43, art. 53a ust. 

2 oraz art. 60 ust. 4b i ust.6 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. 

Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2005r. Nr 190, poz. 1606 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Wojewody Lubelskiego, Rady 

Powiatu Janowskiego i Rady Społecznej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą 

w Krzemieniu zwany dalej „Zakładem”.  

2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego 

Zakładu dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, warunków udzielania

i ich jakości, w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu Zakładu, zapewni 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Krzemieniu, dla którego organem 

założycielskim jest Pani Lek med. Dorota Gontarz prowadząca działalność gospodarczą pod 

nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

2. Zakład zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia działalności 

medycznej od Zespołu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu, o którym 

mowa w ust. 1. 

3. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu, 

dalsze nieprzerwane, co najmniej na dotychczasowym poziomie warunków i jakości, niżej 

wymienione poszczególne rodzaje świadczeń zostaną zapewnione przez Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu , z którym Lubelski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Lublinie podpisze umowę na udzielanie świadczeń zdrowotnych co 

najmniej w zakresie: 

§ 3. 1. Mienie stanowiące własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Dzwola. 

2. Zagospodarowanie pozostałej części mienia, stanowiącego własność Gminy Dzwola, 

a użytkowanego dotychczas przez likwidowany Zakład polegać będzie na: 

§ 4. 1. Wszelkie zobowiązania, należności oraz prawa Zakładu po jego likwidacji stają się 

zobowiązaniami, należnościami i prawami Gminy Dzwola. 

2. Źródłem pokrycia kosztów likwidacji Zakładu oraz spłaty zobowiązań likwidowanego 

Zakładu będą należności Zakładu oraz dochody własne Gminy Dzwola . 

§ 5. 1. Na likwidatora Zakładu wyznacza się Panią lek med. Dorotę Gontarz - 

dotychczasowego Kierownika Zakładu. 

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności: 

3. Likwidator nie może bez zgody Wójta Gminy Dzwola zaciągać w imieniu Zakładu 

nowych zobowiązań, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

§ 6. 1. Udzielanie świadczeń przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu zostanie zakończone w dniu 30 listopada 2010 r. 

2. Czynności likwidacyjne zakończone zostaną do dnia 30 listopada 2010 r. i z tym dniem 

Zakład zakończy swą działalność. 

§ 7. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów, 

po zakończeniu postępowania likwidacyjnego 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola i Kierownikowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu. 

§ 9. Z dniem zakończenia działalności Zakładu tracą moc: 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego . 

U Z A S A D N I E N I E 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu powołany został na mocy 

Uchwały Nr XXI/ 109/ 01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku. SPZOZ 

w Krzemieniu wpisany został do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000101327 

SPZOZ w Krzemieniu działa na terenie gminy Dzwola dla miejscowości z terenu Gminy Dzwola.

SPZOZ w Krzemieniu zatrudnia 8 pracowników. Lekarze i pracownicy zatrudnieni 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu w dniu 18.marca 

2010r. wystąpili do Rady Gminy Dzwola o wyrażenie zgody na przekształcenie Zakładu 

w Niepubliczny Zakład, który prowadziłaby Pani lek. med. Dorota Gontarz w ramach 

działalności gospodarczej – dotychczasowy Kierownik Zakładu. Wniosek swój uzasadnili 

w szczególności zamiarem stworzenia lepszego dostępu do świadczeń medycznych, większą 

możliwością pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł oraz stworzenia nowoczesnej 

placówki zdolnej do konkurowania z innymi podmiotami. Likwidacja SPZOZ w Krzemieniu 

i przejęcie zadań zakładu przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie jest celem samym 

w sobie, jest sposobem na zerwanie z dotychczasową strukturą jednostki, która z wielkim 

trudem jest w stanie zbilansować swoją działalności i metodą na zbudowanie nowoczesnej, 

sprawnej i efektywnej ekonomicznie placówki opieki zdrowotnej, przy jednoczesnym utrzymaniu

funkcji kontrolnych samorządu lokalnego poprzez zawarcie umów dzierżawy nieruchomości jak 

i mienia ruchomego stanowiącego mienie Gminy Dzwola. Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej zapewnieni wszechstronną i dostępną opiekę zdrowotną ludności zamieszkałej na 

obszarze działania obecnego SPZOZ w Krzemieniu, świadczenia na wysokim poziomie 

jakościowym, efektywniejsze metody zarządzania, lepszą organizację pracy, stworzy 

jednocześnie podstawy ekonomiczne funkcjonowania podmiotu, gwarantujące zbilansowanie 

kosztów działalności z wartością osiąganych przychodów oraz utrzymanie płynności finansowej.

Zapewni dalszy rozwój placówki, nowe formy świadczonych usług i utrwali jej pozycję na rynku

usług zdrowotnych. Świadczenia zdrowotne udzielane dotychczas przez SPZOZ w Krzemieniu 

w całości zostaną przejęte do realizacji przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Osobom 

korzystającym ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu , ww. 

Niepubliczny ZOZ zapewni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia ich 

dostępności, warunków udzielania i jakości świadczeń. SPZOZ w Krzemieniu zapewni 

pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu przejęcia przez Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej działalności medycznej od Zakładu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 

30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Majątek likwidowanego SPZOZ w Krzemieniu 

staje się własnością Gminy Dzwola, która decyduje o jego dalszym przeznaczeniu. 

Nieruchomości będące własnością Gminy Dzwola, a dotychczas użytkowane przez likwidowany

Zakład, przechodzą pod administrację Gminy Dzwola (zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 

30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zobowiązania i należności SPZOZ w Krzemieniu, 

po jego likwidacji, stają się zobowiązaniami i należnościami Gminy Dzwola (zgodnie z art. 60 

ust. 6 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki zdrowotnej). Zakończenie działalności 

SPZOZ w Krzemieniu nie może nastąpić wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały 

w sprawie likwidacji Zespołu (zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 30.08.1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej). Projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu podlega zaopiniowaniu przez Wojewodę Lubelskiego i Radę 

Powiatu Janowskiego (zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991r. o zakładach opieki 

zdrowotnej). Wydawanie opinii w sprawach związanych z likwidacją Zakładu pozostaje także 

w zakresie kompetencji Rady Społecznej SPZOZ w Krzemieniu (zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy 

z dnia 30.08.1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej). Gmina Dzwola wystąpiła do ww. organów 

o wydanie opinii do projektu niniejszej uchwały. 

1) badań i porad lekarskich,

2) leczenia,

3) wykonywania szczepień ochronnych i innych działań prewencyjnych w porozumieniu ze 

Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, 

4) działań z zakresu diagnostyki i analityki medycznej,

5) pielęgnacji chorego

6) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia,

7) prowadzenia działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,

8) kierowania na konsultacje specjalistyczne.

1) udostępnieniu budynków w części użytkowej Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej

w Krzemieniu – na podstawie umowy dzierżawy, 

2) udostępnieniu majątku ruchomego Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu na podstawie umowy dzierżawy. 

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zakładu,

b) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji,

c) zawiadomienie kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Zakładu i protokolarne przekazanie mienia, 

o którym mowa w § 3, 

e) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz 

bilansu na dzień zakończenia likwidacji, 

f) ściągnięcie należności i zaspokojenie wierzycieli Zakładu,

g) uregulowanie stosunków pracy z pracownikami Zakładu, przy czym do stosunków pracy 

wszystkich pracowników likwidowanego Zakładu będą miały zastosowanie przepisy art. 23 

1 Kodeksu pracy, 

h) przygotowanie dokumentacji pracowniczej,

i) przekazanie dokumentacji medycznej do podmiotu, o którym mowa w § 2, a pozostałych 

dokumentów Zakładu do archiwum, według zasad określonych w odrębnych przepisach, 

j) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla procesu likwidacji Zakładu,

k) spowodowanie wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów,

l) przekazanie Wójtowi Gminy Dzwola dokumentów, ekspertyz i analiz oraz pisemnego 

sprawozdania z przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego, w terminie 30 dni od 

zakończenia likwidacji, 

m) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów prawa.

1) Uchwała Nr XXI/ 109/01 Rady Gminy Dzwola z dnia 29 grudnia 2001 roku w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krzemieniu; 

2) Uchwała Nr XXIII/ 113 /02 Rady Gminy Dzwola z dnia 12.02.2002 roku w sprawie 

Zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

3) Uchwała Nr IV/ 18/07 Rady Gminy Dzwola z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie powołania

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu; 

4) Uchwała 1/ 04 Rady Społecznej SP ZOZ w Krzemieniu z dnia 27 kwietnia 2004 roku 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krzemieniu. 

ID: PVPRF-ZHXIQ-GFJPU-MHZHN-MBHSP. Podpisany. Strona 6 / 6


